令和２年５月１５日

秦荘西小学校保護者 様

愛荘町立秦荘西小学校

校 長 八木 佐登留

分散登校の実施について（お知らせとお願い）

長引く臨時休業の中、保護者の皆様には、多大なるご迷惑をおかけしています。そのよ

うな中でも、私たち教職員に温かいお言葉、激励のお言葉を頂戴することも多く、感謝の

気持ちで一杯です。本当にありがとうございます。

さて、昨日、政府による「緊急事態宣言」の解除がなされました。感染が終息したわけ

でもなく、今後も、感染拡大防止の措置を継続しなければなりません。まだまだ予断を許

さない状況ではありますが、愛荘町教育委員会より、学校再開に向けて分散登校日を設定

するよう指示が出されました。

そこで、下記の通り分散登校日を設けますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろ

しくお願いします。

教職員一同、お子様と再会できることを心より楽しみにしています。

記

（１）分散登校の日程

５月１８日（月） 分散登校・Aグループ ５月２５日（月） 分散登校・Bグループ
５月１９日（火） 分散登校・Bグループ ５月２６日（火） 分散登校・Aグループ
５月２０日（水） 分散登校・Aグループ ５月２７日（水） 分散登校・Bグループ
５月２１日（木） 分散登校・Bグループ ５月２８日（木） 分散登校・Aグループ
５月２２日（金） 分散登校・Aグループ ５月２９日（金） 分散登校・Bグループ

Aグループ

南野々目、旧野々目、フォレスト、パークバリュー、メイタウン島川、矢守

Ｂグループ

香之庄、元持、沖、宮後、北八木、下八木、フリーガーデン島川、島川、

長塚、栗田

→裏面へ続く

（２）登下校の時刻

○いつもの集合時刻、出発時刻を守り、集団登校で学校に来ます。

○８時２０分より各クラスで健康観察を行い、８時３０分より授業を行います。

４０分間の授業を⒋校時まで行い、１１時３０分頃に下校をします。

○５月中は、午前中のみの登校ですが、６月からは給食を開始し、午後の授業も行う

予定です。

（３）持ち物

○本日のポスティング用の袋に入れています各学年の学年通信や学級通信、学習予定

を見て、忘れ物がないように登校させてください。

（４）その他

○検温をし、「健康観察カード」に記入の上、学校へ持たせてください。

○マスクの着用をお願いします。

○体調がすぐれないときは、自宅で休養をさせてください。

○臨時休業の解除にはならなかったため、今回の分散登校日は、出席日数には入りま

せんが、学校を欠席する場合は、登校班長並びに学校へ連絡をお願いします。

学校の電話番号 ０７４９－４２－２２４４

今後の感染の状況により、変更の可能性があります。その際は、速やかに緊急

メール並びに学校のホームページにてお知らせをします。保護者の皆様のご理解､

ご了承をよろしくお願いします。